

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 030R/2024 – Processo N° 058/2024

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 058/2024, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 030R/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSAO ORAL FR C/ 10ML. (CODIGO COMPRASNET 267507)
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	GEOLAB
Valor Unitário:	R\$ 1,0900
Valor Total:	R\$ 654,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 654,0000

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	AMIODARONA 200MG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET: 267510)
Quantidade:	20.000 Unidade(s)
Marca:	AMIODARONA - RANBAXY - CX C- 500 CP
Valor Unitário:	R\$ 0,3334
Valor Total:	R\$ 6.668,0000
Participante Vencedor:	PORTAL LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 13
Documento do Licitante:	05.005.873/0001-00

Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.668,0000

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	AMITRIPTILINA 25 MG COMPRIMIDO. CODIGO COMPRASNET 267512
Quantidade:	100.000 Unidade(s)
Marca:	EMS
Valor Unitário:	R\$ 0,0390
Valor Total:	R\$ 3.900,0000

Participante Vencedor: SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.900,0000

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	ATENOLOL 25MG
Quantidade:	100.000 Unidade(s)
Marca:	Nome comercial: GEN; Embalagem: CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS; Registro MS: 1004703630138; Procedência: Nacional; Fabricante: SANDOZ DO BRASIL INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA; NCM: 30049042; EAN: 7897595605412
Valor Unitário:	R\$ 0,0300
Valor Total:	R\$ 3.000,0000

Participante Vencedor: Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda

Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	05.782.733/0002-20
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.000,0000

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	ATENOLOL 50MG COMP. CODIGO COMPRASNET 267517
Quantidade:	100.000 Unidade(s)
Marca:	EMS
Valor Unitário:	R\$ 0,0420
Valor Total:	R\$ 4.200,0000

Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.200,0000

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	ATENOLOL 100 MG COMP.
Quantidade:	30.000 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Participante Vencedor: **Não Houve Participante Vencedor**

Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	AZITROMICINA 600MG PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 15ML COM MEDIDOR. (CODIGO COMPRASNET: 268949)
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	PRATI
Valor Unitário:	R\$ 5,9600
Valor Total:	R\$ 8.940,0000

Participante Vencedor: **SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.940,0000

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI INJETAVEL FRASCO- AMPOLA. (CODIGO COMPRASNET: 270612)
Quantidade:	100 Unidade(s)

Marca:	EUROFARMA
Valor Unitário:	R\$ 7,1000
Valor Total:	R\$ 710,0000
Participante Vencedor:	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	04.274.988/0001-38
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 710,0000

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	BETAMETASONA, DIPROPIONATO 5MG/ML BETAMETASONA, FOSFATO DISSODICO 2MG/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL AMP 1ML
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	EUROFARMA 1004311460044
Valor Unitário:	R\$ 3,1421
Valor Total:	R\$ 4.713,1500
Participante Vencedor:	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	03.945.035/0001-91
Cidade UF:	Varginha - MG
Valor total Contratado:	R\$ 4.713,1500

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	BROMOPRIDA SOLUÇÃO ORAL/GOTAS 4MG/ML - 20ML
Quantidade:	800 Unidade(s)
Marca:	Nome comercial: GEN; Embalagem: CAIXA COM 96 FRASCOS PLASTICOS COM 20ML; Registro MS: 1449300660034; Procedência: Nacional; Fabricante: AIRELA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA; NCM: 30049045; EAN: 7894164010837
Valor Unitário:	R\$ 1,9400
Valor Total:	R\$ 1.552,0000
Participante Vencedor:	Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.782.733/0002-20
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.552,0000

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET: 267618)
Quantidade:	100.000 Unidade(s)
Marca:	HIPOLABOR-MG (MG)
Valor Unitário:	R\$ 0,1450
Valor Total:	R\$ 14.500,0000
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 13
Documento do Licitante:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 14.500,0000

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	Cinarizina 75mg
Quantidade:	30.000 Unidade(s)
Marca:	CINARIZINA - RANBAXY - CX C- 500 CP
Valor Unitário:	R\$ 0,3500
Valor Total:	R\$ 10.500,0000
Participante Vencedor:	PORTAL LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	05.005.873/0001-00
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 10.500,0000

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	CLOMIPRAMINA 25 MG COMPRIMIDO
Quantidade:	30.000 Unidade(s)
Marca:	EMS
Valor Unitário:	R\$ 0,8890
Valor Total:	R\$ 26.670,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 26.670,0000

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO DE 75MG COMPRIMIDO
Quantidade:	8.000 Unidade(s)
Marca:	EMS
Valor Unitário:	R\$ 1,2000
Valor Total:	R\$ 9.600,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 9.600,0000

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL, FRASCO CONTA-GOTAS COM 20 ML. (CÓDIGO COMPRASNET: 270120)
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	EMS
Valor Unitário:	R\$ 1,9800
Valor Total:	R\$ 2.970,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.970,0000

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	CLONAZEPAM 2MG COMPRIMIDO. (CÓDIGO COMPRASNET: 270119)
Quantidade:	50.000 Unidade(s)
Marca:	EMS
Valor Unitário:	R\$ 0,0430
Valor Total:	R\$ 2.150,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5

Documento do Licitante:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.150,0000

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	CLORETO DE SODIO 9MG/ML SPRAY NASAL FR C/ 50ML (CODIGO COMPRASNET 375474)
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	Nome comercial: NASONEW SPRAY; Embalagem: CAIXA COM 50 FRASCOS SPRAY 50 ML; Registro MS: RDC 576/2021; Procedência: Nacional; Fabricante: AIRELA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA; NCM: 30039099; EAN: 7894164005215
Valor Unitário:	R\$ 3,0200
Valor Total:	R\$ 1.812,0000
Participante Vencedor:	Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.782.733/0002-20
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.812,0000

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	CLORPROMAZINA 40MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO CONTA GOTAS COM 20ML (CÓDIGO COMPRASNET: 340207)
Quantidade:	250 Unidade(s)
Marca:	crístália-longactil 40mg/ml
Valor Unitário:	R\$ 7,7000
Valor Total:	R\$ 1.925,0000
Participante Vencedor:	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.925,0000

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	CLORPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET 267635)
Quantidade:	20.000 Unidade(s)

Marca:	cristália-longactil 25mg
Valor Unitário:	R\$ 0,2900
Valor Total:	R\$ 5.800,0000
Participante Vencedor:	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.800,0000

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	CLORPROMAZINA 100MG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET 267638)
Quantidade:	20.000 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	COMPLEXO B COMPRIMIDO POLIVITAMINICO
Quantidade:	40.000 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	DIPIRONA SODICA 500MG, COMPRIMIDO. (CÓDIGO COMPRASNET: 267203)
----------------------	--

Quantidade:	50.000 Unidade(s)
Marca:	GREENPHARMA
Valor Unitário:	R\$ 0,1540
Valor Total:	R\$ 7.700,0000
Participante Vencedor:	Exclusiva Distribuidora de Medicamentos Ltda
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	14.905.502/0001-76
Cidade UF:	Erechim - RS
Valor total Contratado:	R\$ 7.700,0000

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	ENALAPRIL, MALEATO 20MG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET 267652)
Quantidade:	200.000 Unidade(s)
Marca:	HIPOLABOR 1134301900023
Valor Unitário:	R\$ 0,0391
Valor Total:	R\$ 7.820,0000
Participante Vencedor:	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	03.945.035/0001-91
Cidade UF:	Varginha - MG
Valor total Contratado:	R\$ 7.820,0000

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	FENOBARBITAL 40 MG/ML (4%) SOL. ORAL FR CONTA GOTAS C/ 20ML (CODIGO COMPRASNET 300723)
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	crístalia-fenocris 40mg/ml
Valor Unitário:	R\$ 4,4000
Valor Total:	R\$ 880,0000
Participante Vencedor:	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 880,0000

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1	
Objeto da Licitação:	IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET 267676)
Quantidade:	40.000 Unidade(s)
Marca:	PRATI DONADUZZI-PR (PR)
Valor Unitário:	R\$ 0,1570
Valor Total:	R\$ 6.280,0000
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 13
Documento do Licitante:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 6.280,0000

Número do Lote: 26

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	IMIPRAMINA 25 MG COMPRIMIDO (CODIGO COMPRASNET: 267292)
Quantidade:	30.000 Unidade(s)
Marca:	crístália-imipra 25mg
Valor Unitário:	R\$ 0,4300
Valor Total:	R\$ 12.900,0000
Participante Vencedor:	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 12.900,0000

Número do Lote: 27

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	INSULINA NOVARRAPID AMPOLA 100 UI/ML
Quantidade:	400 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 28

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	LEVOTIROXINA 25MCG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET: 268124)
Quantidade:	80.000 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente

Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 29

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	LEVOTIROXINA 100MCG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET: 268125)
Quantidade:	60.000 Unidade(s)
Marca:	MERCK
Valor Unitário:	R\$ 0,2390
Valor Total:	R\$ 14.340,0000

Participante Vencedor:	AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	11.195.057/0001-00
Cidade UF:	Avaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 14.340,0000

Número do Lote: 30

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	LOSARTANA POTASSICA 50 MG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET: 268856)
Quantidade:	150.000 Unidade(s)
Marca:	GERMED
Valor Unitário:	R\$ 0,0480
Valor Total:	R\$ 7.200,0000

Participante Vencedor:	AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 11
Documento do Licitante:	11.195.057/0001-00
Cidade UF:	Avaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.200,0000

Número do Lote: 31

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	MEMANTINA, CLORIDRATO 10MG COMPRIMIDO REVESTIDO
Quantidade:	30.000 Unidade(s)
Marca:	UNICHEM
Valor Unitário:	R\$ 0,1700
Valor Total:	R\$ 5.100,0000

Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
-------------------------------	---

Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.100,0000

Número do Lote: 32

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	MONTELUCASTE SODICO 4MG
Quantidade:	30.000 Unidade(s)
Marca:	CIMED GENERICO ANVISA 143810296
Valor Unitário:	R\$ 0,4499
Valor Total:	R\$ 13.497,0000

Participante Vencedor: H H CAVALARO EIRELE

Apelido utilizado na sala:	Participante 8
Documento do Licitante:	34.063.076/0001-88
Cidade UF:	Santo Antônio de Posse - SP
Valor total Contratado:	R\$ 13.497,0000

Número do Lote: 33

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Nimesulida 50mg/ml 15ml
Quantidade:	2.000 Frasco(s)
Marca:	EMS
Valor Unitário:	R\$ 1,4500
Valor Total:	R\$ 2.900,0000

Participante Vencedor: SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.900,0000

Número do Lote: 34

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	NISTATINA 25.000UI/G CREME - BISNAGA 60G
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	PRATI
Valor Unitário:	R\$ 6,7100
Valor Total:	R\$ 6.710,0000

Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.710,0000

Número do Lote: 35

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	NISTATINA SUSPENSÃO 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 50 ML COM CONTA GOTAS (CODIGO COMPRASNET: 267378)
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	PRATI
Valor Unitário:	R\$ 4,7500
Valor Total:	R\$ 1.900,0000

Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.900,0000

Número do Lote: 36

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	NITRAZEPAN 5MG
Quantidade:	50.000 Unidade(s)
Marca:	GERMED
Valor Unitário:	R\$ 0,1800
Valor Total:	R\$ 9.000,0000

Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 9.000,0000

Número do Lote: 37

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	POLIVITAMINICO SAIS MINERAIS
Quantidade:	60.000 Unidade(s)
Marca:	BIONATUS

Valor Unitário:	R\$ 0,0680
Valor Total:	R\$ 4.080,0000
Participante Vencedor:	AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	11.195.057/0001-00
Cidade UF:	Avaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.080,0000

Número do Lote: 38

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	PREDNISOLONA FOSFATO SÓDICO 3 MG/ML SOLUCAO ORAL, FRASCO COM 60 ML, COM MEDIDOR. (CÓDIGO COMPRASNET: 448595)
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 4,0200
Valor Total:	R\$ 4.020,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.020,0000

Número do Lote: 39

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO. (CÓDIGO COMPRASNET: 267741)
Quantidade:	30.000 Unidade(s)
Marca:	HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 0,0570
Valor Total:	R\$ 1.710,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.710,0000

Número do Lote: 40

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO. (CÓDIGO COMPRASNET: 267743)
----------------------	--

Quantidade:	30.000 Unidade(s)
Marca:	HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 0,1600
Valor Total:	R\$ 4.800,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.800,0000

Número do Lote: 41

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO
Quantidade:	70.000 Unidade(s)
Marca:	crístália-risperdion 1mg
Valor Unitário:	R\$ 0,0800
Valor Total:	R\$ 5.600,0000
Participante Vencedor:	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.600,0000

Número do Lote: 42

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	SERTRALINA, CLORIDRATO 50MG COMPRIMIDO REVESTIDO
Quantidade:	100.000 Unidade(s)
Marca:	Cimed
Valor Unitário:	R\$ 0,0979
Valor Total:	R\$ 9.790,0000
Participante Vencedor:	Inovamed Hospitalar LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 15
Documento do Licitante:	12.889.035/0002-93
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
Valor total Contratado:	R\$ 9.790,0000

Número do Lote: 43

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO. (CÓDIGO COMPRASNET: 267747)
Quantidade:	300.000 Unidade(s)
Marca:	Cimed
Valor Unitário:	R\$ 0,0549
Valor Total:	R\$ 16.470,0000
Participante Vencedor:	Inovamed Hospitalar LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 10
Documento do Licitante:	12.889.035/0002-93
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
Valor total Contratado:	R\$ 16.470,0000

Número do Lote: 44

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	VERAPAMIL 80MG COMPRIMIDO. (CÓDIGO COMPRASNET: 267425)
Quantidade:	20.000 Unidade(s)
Marca:	GERMED
Valor Unitário:	R\$ 0,3400
Valor Total:	R\$ 6.800,0000
Participante Vencedor:	AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	11.195.057/0001-00
Cidade UF:	Avaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.800,0000

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Josue Ricardo Lopes, como autoridade competente adjudicou:	1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 22 23 24 25 26 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44

Socorro - SP, 19 de Novembro de 2024 as 8 horas e 55 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Assinatura _____

Autoridade Competente: Josue Ricardo Lopes